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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas:  paskirti atsakingas institucijas už Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 

(toliau – PMIF) administravimą 2021-2027 metų laikotarpiu. 

Dabartinė situacija: PMIF yra ES fondas, kuriuo siekiama prisidėti prie veiksmingo migracijos srautų 

valdymo ir bendros politikos prieglobsčio, papildomos bei laikinos apsaugos klausimais ir bendros 

imigracijos politikos įgyvendinimo, stiprinimo ir plėtojimo.  

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2014–2020 m. nacionalinės programos įgyvendinimui 

yra skirta 16 mln. eurų: 12 mln. eurų ES lėšų ir 4 mln. eurų valstybės biudžeto lėšų (privalomas 25 

proc. prisidėjimas). 2014-2020 m. programavimo periodo metu buvo atnaujinta ir išplėsta prieglobsčio 

prašytojų apgyvendinimo infrastruktūra (atliktas Užsieniečių registracijos centro prieglobsčio 

prašytojų bendrabučio remontas, baigtas statyti ir įrengtas pažeidžiamų prieglobsčio prašytojų 

bendrabutis), šiuo metu finansuojamas alternatyvaus prieglobsčio prašytojų apgyvendinimo 

savivaldybėse projektas, taip pat skirtas finansavimas Ruklos pabėgėlių priėmimo centro remontui, 

baigti kontrolinio praėjimo punkto Užsieniečių registracijos centre statybos darbai. Taip pat investuota 

į paslaugų teikimą prieglobsčio prašytojams, prieglobsčio gavėjams, kitiems trečiųjų šalių piliečiams 

(teisinės, vertimo, palydėjimo, lietuvių kalbos mokymo, sveikatos apsaugos ir t.t.), rengiama 

nacionalinė trečiųjų šalių piliečių lietuvių kalbos mokymo metodika, finansuojami trys integracijos 

centrai Vilniaus, Kauno, Klaipėdos savivaldybėse (veiklas vykdo NVO), atliktas integracijos politikos 

Lietuvoje vertinimas, kuriuo remiantis parengtas užsieniečių integracijos veiksmų planas, vykdoma 

prieglobsčio prašytojų priėmimo stebėsena. Šiuo metu finansuojamas šešiose pilotinėse savivaldybėse 

įgyvendinamas projektas, siekiant įvertinti situaciją savivaldybėse ir vietos lygiu parengti integracijos 

strategijas, kurių įgyvendinimui taip pat planuojama skirti finansavimą.  

Projekto esmė, nauda: siūloma 2021-2027 m. laikotarpiui nustatyti tokią pačią PMIF administravimo 

sistemą, kokia buvo (yra) nustatyta 2014-2020 m. laikotarpiu, t.y. paskirti: 

1. Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją – atsakingąja institucija 2014-2020 m. ir vadovaujančiąja 

institucija 2021-2027 m. laikotarpiui. 

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotą vidaus audito skyrių – audito institucija. 

3. Viešąją įstaigą Europos socialinio fondo agentūrą – įgaliotąja institucija 2014-2020 m. laikotarpiui 

ir tarpine institucija 2021-2027 m. laikotarpiui. 

Numatoma nauda: bus laiku pasirengta PMIF lėšų panaudojimui 2021-2027 m., taip išvengiant 

finansavimo spragų tęstiniuose projektuose ir užtikrinant paslaugų teikimą tikslinei grupei. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: projektas suderintas su Finansų ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Teisingumo 

ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir Europos socialinio fondo agentūra. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome patikslinti projektą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2020 m. spalio 15 d. išvadoje Nr. NV-2821 pateiktą pastabą ir projektą svarstyti Vyriausybės 

posėdyje. 
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